
Kobeřice u Brna
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Slavkov u Brna GPS souřadnice: 49.092184N, 16.885819E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 1 675 ha

Počet obyvatel: 697 PSČ: 684 01

Adresa URL: www.kobericeubrna.cz

Okolí a příroda Kobeřice u Brna
Katastr obce představuje 1676 ha, z toho největší část, 901 ha, tvoří les a 23 ha rybníky a vodní
plochy. Obec je položena na jižním svahu členitého údolí Milešovického potoka, které se otevírá na
severozápad směrem k Brnu. Výškové rozmezí je 260 až 380 m n. m. V této výšce je  osada U
bílého vlka po pravé straně silnice směrem na Kyjov a Hodonín. Nivy potoka vytékajícího z rybníků
v lese se nacházejí ve výšce 220  m n. m. Ráz krajiny je určován především souvislým pásem
Ždánického lesa s členitými údolími, v nichž se nachází soustava 3 rybníků a 4 vodních nádrží.
Lesy jsou smíšené s převahou listnatých dřevin. Doplňují je roztroušené hájky, převážně z
náletových dřevin. V lesích lze nalézt bohatý sortiment hub, mezi nimiž se vyskytuje i vzácný druh hřiba,
hřib moravský. Je zde také zastoupena početná zvířena. Poměrně nenarušená krajina, vzdálená od
významnějších průmyslových center, poskytuje zdravé ovzduší a vysoce kvalitní pitnou vodu. Jižní
svahy jsou využívány k pěstování vinné révy a všech druhů ovoce.  Vyšší poloha, směrovaná
především od jihu až k západu, skýtá dostatek slunečních dnů, se sušším podnebím. Zimy bývají
tužší s větším množstvím sněhu. Krajina je prostá nebezpečí povodní i katastrofálních
přívalových vod, které by ztěžovaly podmínky bydlení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7565/koberice-u-brna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:08:50


